
19. VENERDÌ 2 DICEMBRE 2022

XIX LEGISLATURA

BOLLETTINO
DELLE GIUNTE E DELLE COMMISSIONI PARLAMENTARI

I N D I C E

COMMISSIONI RIUNITE (V Camera e 5a Senato) . . . . . . . Pag. 2

INDICE GENERALE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 8

N. B. Sigle dei gruppi parlamentari: Fratelli d’Italia: FdI; Partito Democratico - Italia Democratica e Progressista:
PD-IDP; Lega - Salvini Premier: Lega; MoVimento 5 Stelle: M5S; Forza Italia - Berlusconi Presidente - PPE:
FI-PPE; Azione - Italia Viva - Renew Europe: A-IV-RE; Alleanza Verdi e Sinistra: AVS; Noi Moderati (Noi con
L’Italia, Coraggio Italia, UDC e Italia al Centro) - MAIE: NM(N-C-U-I)-M; Misto: Misto; Misto-Minoranze Lingui-
stiche: Misto-Min.Ling.; Misto-+Europa: Misto-+E.

CAMERA DEI DEPUTATI



COMMISSIONI RIUNITE

V (Bilancio, tesoro e programmazione)
della Camera dei deputati

e 5a (Programmazione economica, bilancio)
del Senato della Repubblica

S O M M A R I O

AUDIZIONI:

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Attività conoscitiva preliminare all’esame del disegno di legge recante bilancio di previsione
dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025, ai
sensi dell’articolo 119, comma 3, del Regolamento della Camera dei deputati e dell’articolo
48 del Regolamento del Senato della Repubblica.

Audizione di rappresentanti di CGIL, CISL, UIL, UGL (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . 3

Audizione di rappresentanti di Confindustria (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Audizione di rappresentanti di Confapi, Confimi Industria, Conflavoro PMI, Confprofessioni e
Alleanza delle cooperative italiane (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Audizione di rappresentanti di Confcommercio, Confesercenti, Confartigianato, Casartigiani,
CNA (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

AUDIZIONI:

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Attività conoscitiva preliminare all’esame del disegno di legge recante bilancio di previsione
dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025, ai
sensi dell’articolo 119, comma 3, del Regolamento della Camera dei deputati e dell’articolo
48 del Regolamento del Senato della Repubblica.

Audizione del Ministro dell’economia e delle finanze, Giancarlo Giorgetti (Svolgimento e
conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Audizione, anche in videoconferenza, di rappresentanti di ANCI, UPI, Conferenza delle Regioni
e delle Province autonome (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Audizione di rappresentanti di ANCE e Confedilizia (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . 5

Audizione di rappresentanti di Confagricoltura, CIA-Agricoltori italiani, Coldiretti, COPAGRI
(Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Audizione di rappresentanti della Corte dei conti (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . 6

Audizione di Giuseppe Pisauro, Presidente del centro di studi economici Nuova economia
nuova società – Nens (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Audizione di Giovanni Legnini, Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione
Sisma 2016 (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Audizione di rappresentanti dell’Alleanza contro la povertà in Italia (Svolgimento e conclusione) 6

Audizione di rappresentanti dell’Associazione nazionale italiana trasporti automobilistici –
ANITA (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Venerdì 2 dicembre 2022 — 2 — Riunite V C. e 5a S.



AUDIZIONI

Venerdì 2 dicembre 2022. — Presidenza
del presidente della V Commissione della
Camera dei deputati Giuseppe Tommaso Vin-
cenzo MANGIALAVORI.

La seduta comincia alle 8.40.

Sulla pubblicità dei lavori.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, avverte che la pubbli-
cità dei lavori della seduta odierna sarà
assicurata anche mediante la resoconta-
zione stenografica e la trasmissione attra-
verso la web-tv della Camera dei deputati.

Attività conoscitiva preliminare all’esame del disegno

di legge recante bilancio di previsione dello Stato per

l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il

triennio 2023-2025, ai sensi dell’articolo 119, comma

3, del Regolamento della Camera dei deputati e

dell’articolo 48 del Regolamento del Senato della

Repubblica.

Audizione di rappresentanti di CGIL, CISL, UIL,

UGL.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Domenico PROIETTI, Segretario confe-
derale della UIL, Gianna FRACASSI, Vice-
segretario generale della CGIL, Ignazio
GANGA, Segretario confederale della CISL
(in videoconferenza) e Francesco Paolo CA-
PONE, Segretario generale dell’UGL, svol-
gono relazioni sui temi oggetto dell’audi-
zione.

Intervengono, per formulare quesiti e
osservazioni, i deputati Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP), Ubaldo PAGANO (PD-
IDP) (in videoconferenza) e Silvio LAI (PD-
IDP), ai quali replicano Francesco Paolo
CAPONE, Segretario generale dell’UGL, Igna-
zio GANGA, Segretario confederale della

CISL (in videoconferenza), Gianna FRA-
CASSI, Vicesegretario generale della CGIL, e
Barbara FRANCIA, funzionaria della UIL.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia gli interve-
nuti per l’esauriente contributo fornito ai
lavori delle Commissioni e dichiara con-
clusa l’audizione.

Audizione di rappresentanti di Confindustria.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Carlo BONOMI, Presidente di Confindu-
stria, svolge una relazione sui temi oggetto
dell’audizione.

Intervengono, per formulare quesiti e
osservazioni, i deputati Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP), Ubaldo PAGANO (PD-
IDP) (in videoconferenza), Ida CARMINA
(M5S) e Silvio LAI (PD-IDP), ai quali re-
plica Carlo BONOMI, Presidente di Confin-
dustria.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia il Presidente
di Confindustria per l’esauriente contri-
buto fornito ai lavori delle Commissioni e
dichiara conclusa l’audizione.

Audizione di rappresentanti di Confapi, Confimi In-

dustria, Conflavoro PMI, Confprofessioni e Alleanza

delle cooperative italiane.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Francesco NAPOLI, Vicepresidente na-
zionale di Confapi, Fabio RAMAIOLI, Di-
rettore generale di Confimi Industria (in
videoconferenza), Roberto CAPOBIANCO,
Presidente nazionale di Conflavoro PMI,
Marco VENTURELLI, Segretario generale di
Confcooperative e Marco MINGRONE, Re-
sponsabile dell’ufficio legislazione di Lega-

Venerdì 2 dicembre 2022 — 3 — Riunite V C. e 5a S.



coop, in rappresentanza di Alleanza delle
cooperative italiane, nonché Gaetano
STELLA, Presidente di Confprofessioni, svol-
gono relazioni sui temi oggetto dell’audi-
zione.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia gli interve-
nuti per l’esauriente contributo fornito ai
lavori delle Commissioni e dichiara con-
clusa l’audizione.

Audizione di rappresentanti di Confcommercio, Con-

fesercenti, Confartigianato, Casartigiani, CNA.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Luigi TARANTO, Segretario generale di
Confcommercio, Mauro BUSSONI, Segreta-
rio generale di Confesercenti, Bruno PA-
NIERI, Direttore politiche economiche di
Confartigianato, Danilo BARDUZZI, Diret-
tore del Centro studi di Casartigiani, Ro-
lando ANTONELLI, Responsabile fiscale di
Casartigiani e Claudio GIOVINE, Direttore
della Divisione economica e sociale di CNA,
svolgono relazioni sui temi oggetto dell’au-
dizione.

Intervengono, per formulare quesiti e
osservazioni, le deputate Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP) e Ida CARMINA (M5S),
alle quali replicano Mauro BUSSONI, Se-
gretario generale di Confesercenti, e Luigi
TARANTO, Segretario generale di Confcom-
mercio.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia gli interve-
nuti per l’esauriente contributo fornito ai
lavori delle Commissioni e dichiara con-
clusa l’audizione.

La seduta termina alle 13.15.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta è pubblicato in un fascicolo a parte.

AUDIZIONI

Venerdì 2 dicembre 2022. — Presidenza
del presidente della V Commissione della
Camera dei deputati Giuseppe Tommaso Vin-
cenzo MANGIALAVORI, indi del vicepresi-
dente della Commissione 5a del Senato della
Repubblica Claudio LOTITO.

La seduta comincia alle 14.10.

Sulla pubblicità dei lavori.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, avverte che la pubbli-
cità dei lavori della seduta odierna sarà
assicurata anche mediante la resoconta-
zione stenografica e la trasmissione attra-
verso la web-tv della Camera dei deputati.

Attività conoscitiva preliminare all’esame del disegno

di legge recante bilancio di previsione dello Stato per

l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il

triennio 2023-2025, ai sensi dell’articolo 119, comma

3, del Regolamento della Camera dei deputati e

dell’articolo 48 del Regolamento del Senato della

Repubblica.

Audizione del Ministro dell’economia e delle finanze,

Giancarlo Giorgetti.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Il Ministro dell’economia e delle finanze
Giancarlo GIORGETTI svolge una rela-
zione sui temi oggetto dell’audizione.

Intervengono, per formulare quesiti e
osservazioni, i deputati Luigi MARATTIN
(A-IV-RE), Paolo TRANCASSINI (FDI), Ni-
cola OTTAVIANI (LEGA), Dieter STEGER
(MISTO-MIN.LING.) (in videoconferenza),
Maria Cecilia GUERRA (PD-IDP), Ida CAR-
MINA (M5S), nonché i senatori Antonio
MISIANI (Partito Democratico), Dario DA-
MIANI (FI-BP-PPE) (in videoconferenza),
Guido Quintino LIRIS (Fratelli d’Italia), ai

Venerdì 2 dicembre 2022 — 4 — Riunite V C. e 5a S.



quali replica il Ministro dell’economia e
delle finanze Giancarlo GIORGETTI.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia il Ministro
per l’esauriente contributo fornito ai lavori
delle Commissioni e dichiara conclusa l’au-
dizione.

Audizione, anche in videoconferenza, di rappresen-

tanti di ANCI, UPI, Conferenza delle Regioni e delle

Province autonome.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Alessandro CANELLI, Delegato alla fi-
nanza locale dell’ANCI e Sindaco di Novara
(in videoconferenza), Luca MENESINI, Com-
ponente del Comitato direttivo dell’UPI e
Presidente della Provincia di Lucca (in vi-
deoconferenza), e Davide Carlo CAPARINI,
Coordinatore della Commissione Affari fi-
nanziari della Conferenza delle Regioni e
delle Province autonome e Assessore al bi-
lancio e finanza della Regione Lombardia
(in videoconferenza), svolgono una rela-
zione sui temi oggetto dell’audizione.

Intervengono, per formulare quesiti e
osservazioni, i deputati Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP) e Silvio LAI (PD-IDP),
ai quali replicano Alessandro CANELLI,
Delegato alla finanza locale dell’ANCI e Sin-
daco di Novara (in videoconferenza) e Da-
vide Carlo CAPARINI, Coordinatore della
Commissione Affari finanziari della Confe-
renza delle Regioni e delle Province auto-
nome e Assessore al bilancio e finanza della
Regione Lombardia (in videoconferenza).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia gli interve-
nuti per l’esauriente contributo fornito ai
lavori delle Commissioni e dichiara con-
clusa l’audizione.

Audizione di rappresentanti di ANCE e Confedilizia.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Massimiliano MUSMECI, Direttore gene-
rale dell’ANCE, e Giorgio SPAZIANI TE-
STA, Presidente di Confedilizia, svolgono
una relazione sui temi oggetto dell’audi-
zione.

Interviene, per formulare quesiti e os-
servazioni, la deputata Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP), alla quale replica Gior-
gio SPAZIANI TESTA, Presidente di Confe-
dilizia.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia gli interve-
nuti per l’esauriente contributo fornito ai
lavori delle Commissioni e dichiara con-
clusa l’audizione.

Audizione di rappresentanti di Confagricoltura, CIA-

Agricoltori italiani, Coldiretti, COPAGRI.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Annamaria BARRILE, Direttore gene-
rale di Confagricoltura, Cristiano FINI, Pre-
sidente nazionale di CIA-Agricoltori italiani
(in videoconferenza), Gianfranco CALA-
BRIA, Responsabile del Servizio legislativo
di Coldiretti e Tommaso BATTISTA, Presi-
dente di Copagri, svolgono una relazione sui
temi oggetto dell’audizione.

Interviene, per formulare quesiti e os-
servazioni, il deputato Silvio LAI (PD-IDP),
al quale replica Gianfranco CALABRIA,
Responsabile del Servizio legislativo di Col-
diretti.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia gli interve-
nuti per l’esauriente contributo fornito ai
lavori delle Commissioni e dichiara con-
clusa l’audizione.

Venerdì 2 dicembre 2022 — 5 — Riunite V C. e 5a S.



Audizione di rappresentanti della Corte dei conti.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Enrico FLACCADORO, Presidente di co-
ordinamento delle Sezioni riunite in sede di
controllo, svolge una relazione sui temi
oggetto dell’audizione.

Interviene, per formulare quesiti e os-
servazioni, la deputata Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP), alla quale replica Mas-
simo ROMANO, Consigliere.

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, ringrazia gli interve-
nuti per l’esauriente contributo fornito ai
lavori delle Commissioni e dichiara con-
clusa l’audizione.

Audizione di Giuseppe Pisauro, Presidente del centro

di studi economici Nuova economia nuova società –

Nens.

(Svolgimento e conclusione).

Giuseppe Tommaso Vincenzo MANGIA-
LAVORI, presidente, introduce l’audizione.

Giuseppe PISAURO, Presidente del cen-
tro di studi economici Nuova economia nuova
società – Nens, svolge una relazione sui
temi oggetto dell’audizione.

Interviene, per formulare quesiti e os-
servazioni, la deputata Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP), alla quale replica Giu-
seppe PISAURO, Presidente del centro di
studi economici Nuova economia nuova so-
cietà – Nens.

Claudio LOTITO, presidente, ringrazia il
professor Pisauro per l’esauriente contri-
buto fornito ai lavori delle Commissioni e
dichiara conclusa l’audizione.

Audizione di Giovanni Legnini, Commissario straor-

dinario del Governo per la ricostruzione Sisma 2016.

(Svolgimento e conclusione).

Claudio LOTITO, presidente, introduce
l’audizione.

Giovanni LEGNINI, Commissario stra-
ordinario del Governo per la ricostruzione
Sisma 2016 (in videoconferenza), svolge una
relazione sui temi oggetto dell’audizione.

Interviene, per formulare quesiti e os-
servazioni, la deputata Daniela TORTO
(M5S), alla quale replica Giovanni Legnini,
Commissario straordinario del Governo per
la ricostruzione Sisma 2016 (in videoconfe-
renza).

Claudio LOTITO, presidente, ringrazia il
Commissario Legnini per l’esauriente con-
tributo fornito ai lavori delle Commissioni
e dichiara conclusa l’audizione.

Audizione di rappresentanti dell’Alleanza contro la

povertà in Italia.

(Svolgimento e conclusione).

Claudio LOTITO, presidente, introduce
l’audizione.

Roberto ROSSINI, portavoce di Alleanza
contro la povertà in Italia (in videoconfe-
renza), svolge una relazione sui temi og-
getto dell’audizione.

Interviene, per formulare quesiti e os-
servazioni, la deputata Maria Cecilia
GUERRA (PD-IDP), alla quale replicano
Roberto ROSSINI, portavoce di Alleanza
contro la povertà in Italia (in videoconfe-
renza) e Lorenzo LUSIGNOLI, coordinatore
di Alleanza contro la povertà in Italia (in
videoconferenza).

Claudio LOTITO, presidente, ringrazia
gli intervenuti per l’esauriente contributo
fornito ai lavori delle Commissioni e di-
chiara conclusa l’audizione.

Venerdì 2 dicembre 2022 — 6 — Riunite V C. e 5a S.



Audizione di rappresentanti dell’Associazione nazio-

nale italiana trasporti automobilistici – ANITA.

(Svolgimento e conclusione).

Claudio LOTITO, presidente, introduce
l’audizione.

Giuseppina DELLA PEPA, Segretario ge-
nerale di ANITA, svolge una relazione sui
temi oggetto dell’audizione.

Interviene, per formulare quesiti e os-
servazioni, la deputata Maria Cecilia

GUERRA (PD-IDP), alla quale replica Giu-
seppina DELLA PEPA, Segretario generale
di ANITA.

Claudio LOTITO, presidente, ringrazia
gli intervenuti per l’esauriente contributo
fornito ai lavori delle Commissioni e di-
chiara conclusa l’audizione.

La seduta termina alle 21.05.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta è pubblicato in un fascicolo a parte.

Venerdì 2 dicembre 2022 — 7 — Riunite V C. e 5a S.



INDICE GENERALE

COMMISSIONI RIUNITE (V Camera e 5a Senato)

AUDIZIONI:

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Attività conoscitiva preliminare all’esame del disegno di legge recante bilancio di previsione
dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025, ai
sensi dell’articolo 119, comma 3, del Regolamento della Camera dei deputati e dell’articolo
48 del Regolamento del Senato della Repubblica.

Audizione di rappresentanti di CGIL, CISL, UIL, UGL (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . 3

Audizione di rappresentanti di Confindustria (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Audizione di rappresentanti di Confapi, Confimi Industria, Conflavoro PMI, Confprofessioni e
Alleanza delle cooperative italiane (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Audizione di rappresentanti di Confcommercio, Confesercenti, Confartigianato, Casartigiani,
CNA (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

AUDIZIONI:

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Attività conoscitiva preliminare all’esame del disegno di legge recante bilancio di previsione
dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025, ai
sensi dell’articolo 119, comma 3, del Regolamento della Camera dei deputati e dell’articolo
48 del Regolamento del Senato della Repubblica.

Audizione del Ministro dell’economia e delle finanze, Giancarlo Giorgetti (Svolgimento e
conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Audizione, anche in videoconferenza, di rappresentanti di ANCI, UPI, Conferenza delle Regioni
e delle Province autonome (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Audizione di rappresentanti di ANCE e Confedilizia (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . 5

Audizione di rappresentanti di Confagricoltura, CIA-Agricoltori italiani, Coldiretti, COPAGRI
(Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Audizione di rappresentanti della Corte dei conti (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . 6

Audizione di Giuseppe Pisauro, Presidente del centro di studi economici Nuova economia
nuova società – Nens (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Audizione di Giovanni Legnini, Commissario straordinario del Governo per la ricostruzione
Sisma 2016 (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Audizione di rappresentanti dell’Alleanza contro la povertà in Italia (Svolgimento e conclusione) 6

Audizione di rappresentanti dell’Associazione nazionale italiana trasporti automobilistici –
ANITA (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Stabilimenti Tipografici
Carlo Colombo S. p. A.

*19SMC0014130*
*19SMC0014130*

Venerdì 2 dicembre 2022 — 8 — Indice Generale


